INDICAÇÃO Nº 277/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que efetue a instalação de dois redutores de velocidade no bairro dos Ferreiras, próximo ao posto de saúde.

.

JUSTIFICATIVA

A instalação dos redutores de velocidade naquela localidade visa dar maior segurança aos usuários do posto de saúde, pois irá reduzir a velocidade dos veículos que por ali trafegam, facilitando a travessia dos pedestres.

Pede-se, portanto providências urgentes.

.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE